UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Francisci Turriani Societatis Iesv, Defensio Locorum S.  
Scripturae. De Ecclesia Catholica, Et Eius Pastore  
Episcopo Romano, B. Petri, principis Apostolorum  
successore, libri duo. Aduersus nugatorias ...**

**Torres, Francisco de**

**Coloniae Agrippinae, 1580**

**VD16 ZV 18729**

Locus Nonus Esaiae 59. Sophisma Turriani.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-33634**

non obseruaueram. Ipsum uerbum  $\chi\epsilon\pi\omicron\tau\omicron\upsilon\epsilon\upsilon$ , quod hic ad monarchiam retu-  
lit apostolica doctrina, satis declarat unum monarcham electum fuisse in hac  
monarchia.  $\chi\epsilon\pi\omicron\tau\omicron\upsilon\epsilon\upsilon$  enim in personam propriam cadit. Adiuxi postea illic, quod  
ad respondendum tibi Antoni pertinet. Hinc quoque B. Ambrosius libro 2. de vo-  
catione gentium cap. 6. sic ait de hac monarchia Ecclesia Catholica Romana  
comparans eam cum monarchia illa terrena, & ethnica Romanorum, quam  
Deus non elegit. Quamuis, inquit, gratia Christiana non contenta sit eosdem  
limites habere, quos Roma, multosque iam populorum scepro crucis Christi il-  
la subdidit, quos armis suis ista non domuit. Deinde subiungit, quae tamen, sci-  
licet Roma, Apostolici sacerdotij principatu amplior facta est arce religionis,  
quam solio potestatis. En Antoni, quam Apostolica doctrina monarchiam Roma-  
norum vocat, & à Christo electam dicit, B. Ambr. vocat principatum Apostolici  
sacerdotij, quo Romam dicit magis amplificatam secundum religionem, quam  
secundum potentiam saeculi. Tertullianus quoque, in libro ad Scapulam imperium  
Christianorum, id est, monarchiam Ecclesiae Catholicae Romanae, vocat impe-  
rium Romanum, quod tandiu, inquit, stabit, quoadiu saeculum stabit. Desine igitur  
Antoni dicere, A deo, ut Turrianus non dubitauerit Pontificum  
primatum regnum Romanorum appellare. Quinimmo quia Turria-  
nus auctor ignotus & obscurus est, & quia resueta nullius existimationis, scri-  
bere potius, a deo, ut Ambrosius monarchiam Romanorum non dubitauerit prin-  
cipatum Apostolici sacerdotij appellare. (Primatū enim Romani Pontificis in-  
tellexit) & Tertull. monarchiam Ecclesiae Catholicae imperium Romanorum,  
quod stabit, inquit, quandiu saeculum stabit; monarchiam enim Ecclesiae adifi-  
cauit Christus super Petrum, & aduersus monarchiam Ecclesiae promisit non  
praeualituras portas inferi, non autem aduersus imperium saeculare Romano-  
rum, sicut hactenus non praeualuerunt. Hactenus in caput octauum. Sequitur,  
ut caput 9. aggrediamur.